
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA TRIBUTARIA 

DETERMINAZIONE N.  70  DEL 01/02/2010 
 
OGGETTO: RICONOSCIMENTO AD UN CONTRIBUENTE DEL DIRITTO DI 

RIDUZIONE AL 40 PER CENTO DELLA TASSA SUI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI PER LA MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA TRIBUTARIA 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Visto il Decreto sindacale n. 27/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 766, con il quale è stato 

nominato il sottoscritto dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Economico, Finanziaria, Tributaria; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 
2010; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
- che la la sig.ra Busti Elisa, residente a Tregnago in Via Pagnaghe n. 10/A, ha segnalato al 

Comune di Tregnago la mancata erogazione nel 2008 e parte del 2009 del servizio di 
raccolta presso la propria abitazione; 

- che la ditta incaricata del servizio di raccolta rifiuti, su sollecitazione dell’amministrazione 
comunale, a far data dal 02.05.2009 ha provveduto a svolgere in maniera puntuale il 
servizio in questione; 

Visto l’art. 59, comma 4,  del D.Lgs. n. 507/1993 il quale, in materia di tassa per lo samltimento 
dei rifiuti solidi urbani (T.AR.S.U.),  stabilisce che la tassa è dovuta in misura ridotta fino al 40 per 
cento qualora ricorrano alcune ipotesi, tra le quali la mancata fruizione del servizio di raccolta; 

Richiamato, inoltre, l’art. 9, ultimo comma, del regolamento comunale per la disciplina della 
tassa per la raccolta dei rifiuti solidi urbani interni, in base al quale in caso di mancato svolgimento 
del servizio o nel caso in cui lo stesso venga svolto in grave violazione delle prescrizioni 
regolamentari il tributo è dovuto in misura pari al 40 per cento della tariffa; 

Ritenuto, pertanto, di riconoscere alla sig.ra Busti Elisa la riduzione al 40 per cento della 
T.A.R.S.U. per tutto il periodo nel corso del quale non ha usufruito del servizio di raccolta; 

Visto il regolamento comunale sul per la disciplina della tassa per la raccolta dei rifiuti solidi 
urbani interni, 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. Di riconoscere alla sig.ra Busti Elisa, residente a Tregnago in Via Pagnaghe n. 10/A, la riduzione 

al 40 per cento della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani per tutto il periodo nel corso 
del quale non ha usufruito del servizio di raccolta. 

 
2. Di incaricare l’ufficio tributi di porre in atto quanto richiesto dal presente presente provvedimento. 
 



 
 
 
 
     Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria 
                                             Dott. Massimo Dal Ben 

 
 



 
 
 
 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 

 
 
Impegno reg.to al n° // Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì 01.02.2010 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Lì, 01/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


